li bonitate dei. cepit  
iste **A**saph cogitare felicitatē ipaz  
celestem. a arguere se quia pecus  
fuit a terrena desiderauit dicens.  
**O**vid enim mihi est i celo: a a te  
quid volui super terram. **I**n ter  
ravolu⁹ at quod habet impij. ma  
li a scelerati. pecuniam. aurum. ar  
gentum. gēmas familias. hoc ha  
bent multe feminine a multi viri tur  
pes. Quid ḡ mihi restat in celo.  
**C.** lxx.

uasi **N**i Nec in celo nec in terra  
dicat **N**i est aliquid creature que  
michi sufficiat propter beatitudinem mea quod  
dilexit obiectum in solo deo: quod est bea-  
titas infinita. **I**eronim. Et idcirco  
ne quod in celo neque in terra aliud propter  
quod te deum meum habere quero... Et ha-  
tale premium mihi **N**IC<sup>O</sup>. **L**Defecit  
hi est in celo **N**IC<sup>O</sup>. caro mea  
a cor meum. In consideratione beatitatis  
tue quod non potest apprehendendi sum quod dic  
**A**p<sup>l</sup>s et ab eho. ij. Quod oculus non vi-  
dit. nec auris audiuit nec enim cor hominis  
ascendit que preparauit deus his quod diligunt illi. Ideo subditur.  
deus cordis mei et aie mee creator  
et beneficitor. Ideo subbitur et pars  
mea deus adimplens desiderium meum  
**C**ass **T**unc pars bonis deo

est. qui se maiestati ipsius et credulitate sociat et pro-  
babili actione omenbat. Et addit  
In eternum quod se deo adixerere per-  
misit. Quod revera pfectio est nunquam  
ab illo velle discedere sine quo contin-  
git sem **A**ug<sup>9</sup> **V**oices in seculi-  
peccare errare **A**ug<sup>9</sup> lo eligunt par-  
tes. alij miliciaz. alij negociactione  
alij agriculturam. **I**stas partes sibi  
faciat de rebus humanis. **C**lamet  
propter dei. Pars mea deus in eternum  
quare ait hanc partem eligit conse-  
quenter omnes dicens. **Q**ui ait ecce.

**N**IC<sup>O</sup> **C**larum est quod elongant se  
a te propter peccatum mortale. pe-  
ribunt perditione gelidum. perdi-  
buntur per desponsos. Omnes quod formican-  
tur abs te. **C**ass. formicamus a do-  
te.

**D**euainius Petrus cantor. Quid  
enim quod per corpore; fornicationem  
vel per spualem et per idolatriam vel per  
amorem rerum temporalium se elongant  
deo: incurunt perditionis penam  
Propterea quod **L**ib<sup>1</sup> adixerere do-  
bonum est per fidem bonam actionem em-

**C**ass. Nam is diuinitati adde-  
ret quod se illivera fide atque  
operum probitate coniungit. Sicut ei  
impios dixit elongatos: ita se deo  
adixerere perficit ut illis contraria fa-  
ciendo. disparem vicissitudinem remuneratio  
et bonum etiam inueniat. **N**isi bonum etiam  
nisi inueniat. **P**roper deo spem meam. per cer-  
tam beatitudinis future expectationem  
quod **C**ass nihil potest esse beatus

**C**ass quod illi oia committere qui  
nouit suis cultoribus et true pfectura  
prosternat. **A**ug<sup>9</sup> **S**ed erit negotium tu-  
re. **C**ass. um. ponens in deo  
spem tuam et ut annunciez omnes  
predicationes tuas. **N**ic<sup>o</sup>. et  
illa que detinet annunciarum fidibus  
ad gloriam tuam et eorum utilitatem. Non  
quod dicit oes **H**UG<sup>9</sup> quod septem sunt  
predicationes **H**UG<sup>9</sup> genera pfectio-  
candorum quod notantur in hoc opere. **V**nde  
versus **S**acra fides virtus viceum  
laus premia pene. Per sacra menta  
liguntur septem. sacra pfectio. pfectio  
fides duodeci articuli fidei christiane.  
Per virtus notantur virtutes: quibus po-  
pulus fidelis imbutus est. **C**ap<sup>1</sup> spes ca-  
ritas. humilitas. castitas ac pectus  
cum intelligentie peccata mortalia eradicare  
guenda. et docenda quod mortalia sint. a  
venialia. Per laus christi scimus et ex-  
empla pfectio. et filiter prennari

te elerte atq; pene gelene. a hoc  
in portis filie syon. i; m ecclesiis q  
sunt portae citatis. **Cass.** Comple  
irlm celestis. ta e his  
admonitionib; institutio christia  
natur ne cogitationib; prauis delin  
quat. Presta domine ut nos no tali  
bus iniude facias q;s tua veritate  
demnas sed excretmne a vitem  
q;s hores. a amem? quos diligis.  
**Iero.** In quo nos cōsorcio no  
velut meritoz insp ecto  
sed reme largitor ad mitie tecū reg  
naturos in etna btitudine. q; es be  
nedictus in secula. s. Amen

Psalmus lxxij.

**A**T quid deus rep  
titulus. Intellectus A  
saph. Glo. Asaph  
hebraice b;. grece synagoga. lati  
ne vero dicit gregatio Cassio.  
que nunc e eccl a. Ista futuras da  
des citatis irhlz miseranda lamē  
tatione deplorat. Cuius citatis sb  
uersio facta. post q; bns crucifix  
est longe prescribit. vt durissimus  
anim? iudeo t saltem ipsi? ciuita  
tis sue calamita. **Hugo** In  
tib; terretur. hoc  
enim p; est intellectus Asaph. & po  
puli fid; q; intelligit q; figure trā  
ierunt. & q; veritas venit. & q; eter  
na qrenda sūt. a no tpalia. a lec e  
mētio psalmiste. Primo igitur de  
scribit euersione irlm. Vn asaph  
in persona p;li iudeo z cām h? cuer  
sionis querens ait.

**A**T quid deus repulisti. **Hugo**  
col. p;lm. scibi familiare

a ele. **Cass.** Ve quasi alienus a  
etiam tua defensione feci  
stil in finem. hic interitū a captiu  
tatem sicut quā irhlz tib; bus. Ve  
spasianus atq; Tyti a romanis p;ri  
cipibus legi p;culisse. **Liratus** e fu  
ror tu. **Nico.** Per hoc non intelli  
us. gitur i deo aliquis  
motus passionis. si rigor vltionis  
sue super oves pascue tue. & sup  
populum israel quez pauci man  
na quadraginta annis in deserto.  
vsque quo introduxisti eum in ter  
ram melle a lacte manātem. vtha  
betur Josue. v. **Emore** sto cogre  
gationis tue. I quia dominus cogre  
gauit filios israel in ramesse quan  
do debuerunt egredi de egypto ut  
habetur ero. xii. Lqua; possedisti  
ab initio legis date per Moysen.  
quia per legem suscep tam popu  
lus israel obligauit se deo ad seru  
endum sibi spe. **Cass.** Prestata  
ciali seruitute. **Cass.** enim do  
na numerantur vt ad beneficia co  
fueta animus boni iudicis inuitat  
Quapropter rogat vt sua potius  
in eis beneficia. q; eorum considera  
re velit errata. Sequitur. **Hera**  
sti virgā hereditatis tue. Id est po  
pulum iudeoū qui sūt hereditas  
domini p;bi ei puro animo serue  
bat. Hanc hereditatem appellat  
virgam propter moysen famulū  
eiū cui iussum est per virgaz ma  
gnalia facere. vt diuina virtute ro  
borati de terra egypti e grederetur  
intre. **Hugo** Hanc heredita  
pibi. **Hugo** Item apertius de  
clarat cū subdit mons syon. videlicet

cet ciuitas iherusalem. In quo habita  
sti corpora. **Cass.** Ibi habi  
liter cum eo. **Cass.** tasse de  
clarat christi domini presentia cor  
poralem ut hec loca non fineret in  
currere in terrim vastitatem in qui  
bus humamis oculis apparere di  
gnat<sup>9</sup> est. Postquam rogauit perinde  
is ut sit ipsis propicius. consequenter  
optat gentib<sup>9</sup> remedium in credidis  
di. **Nico.** Tua manu tua;  
ces. **Nico.** Virtutez p[ro]tatis tue  
qua in deo non habent locu lineamē  
ta corporis. **Aug<sup>9</sup>** In supprias  
eoz. Videliz romanorum a quibus euer  
sa est ihilm. **Cass.** enim in ipsis  
Eleuata est. **Cass.** potestia domini  
quando supbiam eoz in humilitate  
mutauit producens eos in finem.  
ad dominum salvatores. Preualuit  
revera petitio pro p[ro]phe quoniam in romana  
urbe amplius religionis christiane  
cultus effloruit. quod pre ceteris fris  
supstitutiones gentium sibi antevendi  
cauit. **Sequitur.** Quata malignat<sup>9</sup>  
est inimicus. Videliz romanorum exerci  
tus. In sancto. Videliz mōte vel te  
plo ciuitatis ihilm. Q malignat<sup>9</sup>  
est in locis sanctis ei<sup>9</sup> quando sancto  
tes tota gen[er]is mysteria templi in perdita  
ablata sunt. ciutaque gens hebreo  
rum aut gladio subiugata aut captiuata  
serviuit. **Coll.** quoque interfe  
ta serviuit. **Coll.** etiam gladio  
aut fame numerus refert scolastica  
historia lib. ii. cap. v. avi fuisse  
vnde dies centena milia. et vendito  
rum in servitutem milia nonaginta  
**Hug.** Ex gloati fuit. dicit  
romani tanquam fecissent

apria virtute. cum tamē per tuā p[ro]ordi  
nationē factū sit quod te oderūt. Ad  
rantes tūc ydola a quibus facta est  
hec subuersio. In medio solēnitatis  
tue. paschalis. quod quadragesim  
mosecundo anno post passionem do  
minis die qua ipsi in dei christi cru  
cifixunt cū essent congregati oīs in  
ciuitate ihilm ab die solennem a  
Tyto a vespaiano imperatoribus  
romanis oblesa ē ciuitas a capti  
a occisi sunt iherusalem quod destruta ē  
sic dicit b[ea]tūs Iero. super illud Iere  
mie. xij. Congregati illos sicut gregē  
advicti. **Aug<sup>9</sup>** Qui ergo prius  
mam. **Aug<sup>9</sup>** in domini cultu con  
gregati seuerūt; postea a eodē tem  
pore congregati perierunt. Quō autē  
gloriat[ur] sunt consenserunt subiun  
git dicens. **P**osuerunt signa sua.  
Imperatores romani super portas et  
turres ciuitatis videlicet vexilla sua  
aquilas suas. dracones suos statu  
as suas in. **Nico.** La[re]no cognoue  
templo. **Nico.** runt romani  
hoc facientes quod propter peccata  
populi israel deus dabat ipsis tan  
tam victoriam. sed attribuebant  
sue potesta. **Cass.** diuina fue  
ti. quod **Cass.** rat dispensa  
tione permisum. Sequitur cum  
dolore repetitum Signa. Videlicet  
posuerunt. **Nico.** scilicet bellum  
in exitu. **Nico.** habita vi  
ctoria. Super summum. scilicet su  
per turres et portas iherusalem sicut  
in signum victorie solent posse ve  
xilla. **Hugo.** dicit Asaph  
romanoque ut deum puocet ab eoz

vindictam dicens. **V**asili filia  
lignorum securibus exciderunt ia-  
mas. **N**isi ianuas ciuitatis Je-  
sus. **I**hesalem ita irreuer-  
ter exciderunt et destruxerunt sicut  
ligna de silvis a hoc fecerunt. **In id**  
**i**pm. **A**ug. et conspirarunt in

Collector. **L**isecuri. Iqua tristes  
excibuntur a **a**scia. et dolabre. et  
spontur ab acto a scindo qui acute  
scindens. **C**ass. ut ciuitatem  
icerunt ea. **C**ass illaz ostendat  
fundit vastata per hec instrumeta  
fabria et magnas res similes et par-  
vissimas dicit esse deictas. Quicquid  
enim aut securis excidere a scia posse  
qui potuit manus truculenta et cru-  
delis dicit. nec solum sufficit tam  
calamitas in destructione ciuitatis  
sed ad postremum solene templeri igne  
deuoratum est.

**N**ico. Igne sandua  
tuu tuu. templi tuo cultui dedi-  
cativit habet. iiiij. x. vlti. Et addie  
in tra. quod sanctuarium tuu quod est in  
celo destruere non potuerunt. pollue-  
runt talernaculum nois tui et in quo  
muocabant. **H**ugo. In hoc pol-  
nomen tuu. hixerunt il-  
lud quod immidi sunt ingressi illud.  
Enim legem enim pollutus dicebatur quod  
a polluto tangebatur. Et etiam in  
hoc polluerunt quod posuerunt in eo id  
hunc abominationis sic Adrianus  
ionem olimpium. et pompeius dicit  
fuisse de templo stabuli equorum  
Lo. Iixerunt in corde suo. i. omne  
habuerunt filium. non tamen aliqua  
romanoꝝ sed totaliter cognatio eorum

simile est quod determinauit et chro-  
nidicet quod sequitur. quiesce faci-  
amus omnes dies festos dei a fra-  
videlicet iudea. Hoc quod dicit deus  
addit propheta de suo. quia illi ro-  
mani deum non estimabant cuius  
sanctuarium ita tractabat. ac si di-  
cerent Ita dispergamus omnia quod  
nunquam amplius inde possint con-  
uenire aut festa facere in terra. Ostendit  
sa euerstione ciuitatis iherusalem  
consequenter narrat que beneficia  
sunt abhuc ipsis iudeis sub tracta-  
dicens. **P**igna nostra non vidi-  
mus. **N**ico. videlicet talia quia

data sunt patribus  
nostris in exitu de egypto quando  
deus defendit eos contra omnes ho-  
stes eorum. Talem defensionem non  
videmus modo nobis a deo prestatam  
Etiam non est propheta. qui annun-  
ciet nobis dei voluntatem quid  
facere debeamus: vel qui promittat  
nobis de hac captiuitate liberatio-  
nem sicut antiquitus siebat patri-  
bus nostris. et ideo dekemus eum  
relinquere sicut reliquit nos. Ideo  
subditur. et nos non cognoscet am-  
plius. Ut defensat nos ab inimicis  
nostris sicut olim faciebat patres  
nostrorum.

**H**ugo. Venide Asaph  
quasi eger me  
dicam quereres mouet questionem  
dicens. **U**squequo. o deus. Impro-  
perabit inimicus. videlicet gentilium  
populo iudeorum. Ac si dicat. O  
domini erit populus iudaicus in op-  
probriu[m] cunctis gentibus. Et statim qui  
instruxerunt subiungit cum pariter a fine  
illius approbrij dicit. **R**erit ad

uersarius. **I**udeus nomen tuum  
Iblasphemado te quod vocaris **Iesus**  
**christus.** Et prodiu irritabit te non  
cedens in te tam diu erit in oppro-  
briu alij nacionibus. **E**t siquo-  
erit hoc. **R**endet dicens vobis in fine.  
**Cass** In fine; hic sit mudi-  
re speram quoniam gaudiodeorum per  
maxima pars. **Nico** Ut quid  
te creditura est? **A**uertis ma-  
nū tuam a dexteram tuā. **S**upple ex-  
trahere de medio finu tuo in fine.  
Et tam diu non defendis nos. **E**t loq-  
tue de deo ad modum hois quod prodiu  
differt percutere dicit manū suam  
in finu. **Collec** Sed hunc viscum  
tenere. **Aug** et **Cassio**. exponit hoc modo. **Glosa**  
Per manū dexterā intelligitur po-  
pulū. **Cass** Precepit enim dñs  
dei. **M**osch sicut legi ex-  
odi. in. ut dexteram suā in finū mit-  
teret. quod fecit. et exinde plata. cospe-  
cta est leprosa. **J**ustitiae illi ut iterū  
manū in finum mitteret. quod fecit et  
statim curata est. **P**er hoc signis. quia  
populi iudeorum exiens a dño **christo**  
immundus fieret. ad eum vero ouer-  
sus recipet pristinā sospitatem.  
Quod factū ideo commemoratur  
ut iudeorum populū in fine predicēt  
in antiquā redire sospitatem. **S**ed ne  
intellexis ille asaph in tituli eue-  
latione diuitius moraretur. ad lau-  
des domini saluatoris festinus ac-  
cedit ut omnia possibilia dicat illi  
qui in gentia cognoscitur in celo et  
in terra operari. Et quod de eius erat in  
carnacione dicturus ne quis eum do-  
minū crederet epalem. ante ostiu-

tionē mundi regē eum iam fuisse se-  
statur. **Hugo** Deus autem  
dicens **D**eus Christus ē  
rex noster homo factus qui est  
lān secula. quod in principio erat ver-  
bum. hic salutē humani generis  
loquatus est in medio terre. in ie-  
rusa. **Nico** quod est in medio dima-  
lem. **Hugo** Deinde ouertes sermo-  
nem ad salvatorē dicit modū sal-  
uationis. **Tu** lo christel firmasti  
in virtute tua. in potentia tuare in  
fidei nois. **m**are. in gentes flexi  
bles ad pacem. terrā iudee circum  
quaquam cingentes. **E**t quia prius pec-  
catis erant oppressi a dyabolo sub-  
ingatili tu contribulasti capita bra-  
conū. in contribuisti divisiones super  
bas demonum. in aquis. sc. baptis-  
mi. Ecce modū salutis iuxta illud  
**M**arcivultimo. Qui crediderit a ba-  
ptisatus fuit. Illi ei bra-  
rit. saluus erit. **Aug**. conces hinc  
principem suum et ipse primus ē  
magnus draco. **E**t de illo quid fecit  
qui operatus est salutem in medio  
terre audil. **C**u confregisti capita  
draco. **Hugo** id est potesta-  
nis. **H**oc a suggesti  
principis demonum ut penitus ni-  
hil possit in homine baptisato a cre-  
dente. **S**ed homo talis magis potest  
in ipsum. quia de disti eum. scilicet  
dyabolū. esca populis ethiopū  
. in gentib⁹ et peccorib⁹ prius migris  
per pacem sed postea deambatis in fonte  
baptismi. **E**t quō acceptū isti in esca  
dracōne istū. Corp⁹ dyaboli stat  
ex homībus perfidis et peruersis.

**E**t hoc corpus sacerdotum comedunt quando perfidos et iniquos ab conversione a penitentiam trahunt a corpori christi cuius ipsi membra sunt illos incorporant. **E**t hoc precipue faciunt predicatorum scilicet. **V**nus actus. **AUG.** dictum est Petro de gentibus. **M**acta et manduca et occidente quod sunt et fac quod es. **S**ic diabolus consumitur amissis membris suis. **V**el ita dedisti eum escam populi ethi opus. **Q**uod sicut esca moeda est a comedente: ita credentes ipsorum diabolum morident reprehendendo culpando et accipi. **Cass.** Siue couersi iam fidato. **L**es esca possunt habere dyabolum qui per ipsius septationes perficiuntur. **I**psorum enim presequentes matres sunt; ipso affligenit patrem munere coronantur. **A**d huc ostendit quoniam salutem operatus est in medio terrae. **HUG.** Unde subiungit. **R**upisti fontes et torrentes et tu i publicam misisti apostolos et apostolicos viros: de quibus manus fecisti aquam euangelice dicens. **AUG.** ut sua irrigacione quererent infideles. et sic tu secuisti Iudeum. **Cass.** Ethan hebrei et ethan lingua interpretatur fortis robustus. quod sepe dyabolus significat. **AUG.** Exiceamus ergo dominum per predicationem apostolorum dyabolicas doctrinas gentilius cultura demonum artes magicas aruspici et matematis. **HUG.** Exiceamus etiam philosophos in Augustino dyomis et pauperibus.

**Io.** **V**nus ipse paulus ait ad corinthon. **N**os predicamus christum crucifixum iudeis quem scandalius gentibus aut stulticiam. Et ibidem scriptum est. **P**er domini inquit sapientiam sapientum et prudentiam prudentium reprobat. **A**reseat itaque ois vanas doctrinas et mundentur mentes euangelio. **M**anus tuus est dies veritatis. **T**u tua est nos. **I**gitur tibi obedirent omnia tanquam creatori. **T**u fabricatus es aurora et sole. **D**uque intelligitur creatio corporum celestium. **T**u fecisti omnes terminos terre per quos intelligitur creatio inferiorum corporum. **E**state et tu plasmasti ea. **R**uas dicit. Tu es factor omnium temporum. **H**ec ad litteram. **Cass.** Sed aptius videtur ram. **S**i spiritualiter exquirantur. **C**ollector translationis ratione sic habet. **T**uus est dies et tua est nos. **T**u fecisti sole et lunam. **Cassio.** **P**iem ergo et sole ponamus viros iustos quibus semper sapientie lumen irradiat. **N**octem vero et lunam interligimus terrenos homines atque stultos qui peccatis facientibus obcurantur. **S**apientes itaque et stultos siue peccatores dicit esse suos. qui amantur in vestrisque ipse deo miracula magna facit ut et illum munere sue participationis illuminet: et istum peccatis emendatam regni sui faciat esse partem. **P**reterea non incongrue terminos terre dicimus omnes apostolos et prophetas. Nam sicut enim in agroque fines distinguuntur ita et predicatorum christi vere fidei iura cu-

**I**stobi*ero* **H**oc enim quod dicitur  
est statem **a**ver tu plas  
ma **s**isti ea. **S**ed in allegoria; verbi  
cimus cuius iusti in hoc seculo bonis  
opibus florent. **E**statem vero cui  
fructu laboris **G**loria. **E**t quod tecum oia  
sui percipiunt **G**loria. fecisti **D**e  
mors esto **H**oc non dicit cuius. **S**ed tuis  
latio romana addit creature tue.

**H**ugo quod a de populo iu  
dicio potest intelligi pro  
quo asaph toties oravit **E**t ut me  
hius impetraret quod petit pro ipsis co  
fiteatur quod male commiserunt dices  
**L**imicis **V**ideliz populorum iudeorum  
improperauit dominum. **S**ed samatitanus  
es. demonum habes. **V**e quod impi  
cis dominus dicit. Luce. xix. **L**imicos  
meos illos quoniam noluerunt me regna  
re super se adducite huc et interfici  
te ante me. **E**st populorum insipiens in  
citatuit. **V**eracerbauit. **N**omen tu  
um. **Q**uia pro eo auit eum ab iracundi  
am multis blasphemis ac iniurias  
quoniam eum conspuerunt et collaphiza  
uerunt dicentes prophetiza nobis  
christi. **A**ugustinus qui christum erat  
occisuri postea ab penitentiis confessio  
ne de tanto peccato fuerant redditu  
ri. de quibus ad predicationem beati  
Petri circiter tria milia ouersti sunt  
ut halef act. iiij. **P**ro illis sequen  
ter orat. **N**ico **R**e tradas. **V**er  
dicens. **N**ico tradidi pmittas. **T**e  
stis animas offitentes tibi. **O**fessi  
one fidei. **C**assius bestias enim po  
clauidis. **S**icut diabolus cuius  
ministris suis quorum capita secu  
peri dixit omnia super aquas ba

**p**ris misericordia. **I**celo **O** syabole a mini  
vultis corpora devorare si aias. **T**unc  
enim aia devoratur ore bestie cum  
conuentiam et sensum plet dia  
bolice voluntati. **S**equitur aias  
pauperum tuorum christianorum item  
per mundum ne obliuiscaris in fi  
nem. **L**etsi ad horam subdunetur tribu  
lationibz non pereant: sed probati  
mane. **N**ico consequenter pe  
stifiant. **N**ico **T**it adimpletionem  
promissorum dicens. **R**espice in te  
statemetum tuum. **I**id est in sacram scri  
pturam per solas regnum celorum  
quod in ea promisisti pauperibus tu  
is et non divini. **N**ico **L**quia in illis  
tibus seculi **N**ico repleti sunt  
domibus iniquitatibus et iniquiti  
bus in quibus perseverant tanquam  
habitantes in domibus. **Q**ui obs  
curati sunt terre et a terrenis deside  
riis que obscurant humen rationis  
**H**ugo **E**t ponit genitium pro ab  
latino more grecorum  
delicet terre pro terra. **C**assio  
Pulcre diffinitum est quid sit cor  
pus infidelium et iniquorum. **H**oc est  
domus iniquitatibus. quia cuncta vi  
cia velut quodam hospicio recipi  
unt qui mali polluantur. **A**dhuc  
orat pro pauperibus humiliibus  
dicens. **R**e auertatur. **I**a tua misere  
ricordia humiliis factus confusus.  
**I**celo **I**id est ne obliuiscatur atque  
in tribulationibus multis  
ac improperiis affitteretur et confun  
ditur. **P**auper et inops laudabit  
nomen tuum. **C**um missa tua percep  
tint. **A**ugustinus. **Q**ui sunt isti pau

peres. et humiles spiritu trementes  
verba dei; non de meritis suis presu-  
mentes. qui quoniam faciunt aliquis bo-  
ni deum laudat. quoniam faciunt aliquis ma-  
li se accusant. Confidentes & peccata  
sua non de transibibus elati. desideran-  
tes eterna promissa laudabunt te.

**Coll.** Et sicut pro conscientib[us] po-  
pulerantib[us] in peccato deum excitat  
ad vindictam. Vnde non tam orando pro  
apletando. **Iero.** Exurge de  
subiungit. **Iero.** Deus iudica eau-  
sa tuam pro his improprietate vel  
tu sustinuisti pro nobis. vel etiam  
tunc sustine. **Aug.** Nec paganus  
nec ecclesia. tamen vel indeus  
vel hereticus. sed aliqui frater ipse  
catholicus torquet os suum quoniam dei po-  
missa predicanet. quoniam futura resurre-  
cio prenuntiatur. Et adhuc ipse  
Iesus tinctus aqua salutis eterne  
portans sacramentum christi forsi  
tan dicit. Et quis hic surrexit. Et  
non ahiui p[ro]iem meum de sepulcro  
loquent[er] ex quo eum sepeliui. Nam  
quod rebit ab inferis. Et quid facias  
taliib[us]. Ostendam quod non vident. Non  
possum. Non enim propter illos deo vi-  
sibilis debet fieri. videant quod p[ro]nt.  
corde credant quod videre non possunt  
**V**e pueris cordib[us]. **Demor esto**  
**improperiorum tuorum.** eorum quoniam ab ini-  
piente. ipsi o dicta sunt tota die. **I**  
Adhuc dicitur. **Vana predicant cri-**  
**stiani.** Adhuc dicitur. manus est resuc-  
ratio mortuorum. adhuc insultatue  
christo. nec deerunt tota die. hoc est  
usque in finem se. **Glo.** Voruz es  
alivias a iure.

se dans coronam. **Iero.** ut in iudei  
hostib[us] penam? **Iero.** Et cito confun-  
dan[us]. Vnde et adhuc subdit. **N**on  
obliviscaris voces inimicorum tuorum.  
**Hug.** qui se non corrigunt. su-  
ascendit semper. quod peccata peccatis  
accumantur. **Iero.** Sic enim et dominus  
nos in apocalypsi dicit. Impius impie agat: et ini-  
quis amplius faciat iniuriam.  
Nos quoque suplices deprecamur  
te domine ut erexit nos a spinis  
iniuriam. a superbia cumoso vi-  
cio. post misericordiam contemptum attolle  
digneris in celum. Qui es benedictus  
in secula. Amen.

**Psalmus lxxiiij**  
**O**nfitibi me  
Titulus. **hugo.** In fine  
luis psalmus cantici Asaph.  
Psalmus iste qui dicitur cantici  
quia in eo agitur de remuneracione  
eterna est asaph id est fidelis con-  
gregationis populi christiani am-  
monens ne tu qui es fidelis christi  
anus corrumpas videlicet spem que  
habet in dei permissione de eternis ut  
peruenias in finem eternae consum-  
mationis. In precedenti psalmo  
egit proleeta de salute baptismi da-  
ta per gratiam in primo aduentu  
christi. In isto autem psalme de salute danda  
per gloriam in secundo aduentu domini. Vnde  
monet nos sic in titulo tangit: ne  
corrumpamus gloriam baptismi in

nobis per peccatum. sed de domini  
pmmissione quā sohiet in illa etna  
bātūdine firmi. **HUGO** est enim  
te speremus. **HUGO** pmmissio  
dei rata certa fixa a inconcausa fide  
lis a omni dubitacione carens que  
consolat afflictos. Tota enim vita  
hōis super frā sic scriptū est: tempta  
tio est. Nec q̄si p̄sp̄era eli genda ē:  
vel q̄i abūsa deuitanda s̄ vtraq; ea  
uenda. illa ne corrumpat. ista ne  
frangat ut vnicuiq; hōim in q̄cūq;  
statu rex in hac vita v̄satus fue  
rit nō sit refugii n̄ deus. nec vllum  
gaudiū n̄ in. **NICOLAUS** Ad littorā vō  
pmmissis ei⁹. **NICOLAUS** iste ps̄ ē grā  
tū actō p̄pli iudaici reuīsi de captita  
te babilōis. Moralē at p̄t expōn  
de p̄plō veracē penitētē. iā de capti  
uitate p̄cā reuerso q̄ cū grātu adi  
one dominum alloquit̄ dicens.

**CONFITEBIMUR** tibi de⁹. **DE PTE**  
**RITIS PECCATIS** **CONFITEBIMUR**.  
Confessione laudis pro beneficō no  
stre iustificacōis. a muocabimus  
nomen tuu⁹. **ALIAS BENEFICIJS** ob  
tinen⁹. **HUGO** Intus v̄ocabim⁹  
dis. **HUGO** eū in oscia p̄ confes  
sionem mūdata. Si luxuriosus deū  
muocat: ab doacā illū vocat. si au  
rus illū muocat: ab fouēa plenam  
spinis illū vocat. **CŪ ENIM DOMIN⁹**  
fit mūdissim⁹ a pulērim⁹ non dig  
nat intrare in domū tue p̄ea in mū  
dam. **CASSIUS** si enim dign⁹ est vt  
corda n̄a confessione purgem⁹ asic  
ad auxiliū suscipiendo nomen do  
mini muocare de tea⁹. **SEQUIT̄** **NAR  
RABIM⁹** **MIRABILIA TUA**. **HUGO**.

q̄ fecisti nobis. q̄a mai⁹ est iustifi  
care impiū q̄ celū a terram creare  
sic dīc Aug⁹. Et subdit̄ diuina enīo  
cū dīl cū accepero tps̄. Iudicādi. s̄  
in sebo abuentu tūc. Lēgo iusticias  
iudi. **NICOLAUS** iustos iudicio appro  
eabo. **BUONACCORTE** batōnis a impio iu  
dicio reprobabo. **CHRISTOPHERUS** ei in p̄i  
bationis. **BUONACCORTE** mo suo aduentu  
acepit tps̄ misereendi. In sebo vō  
aduentu erit tps̄ iudicandi qđ ad  
huc posuit in. **CASSIUS** vt opūcta  
dilatōne. **CASSIUS** corda mor  
talium ante tempus iudicij i hoc  
mundo studiosius precentur ab  
solui ne venientes in futura illa dis  
ceptione ne inopinatā iudicis sen  
tentiam sustinerent. In primo cri  
sti aduentu. **VITUS** que facta est tra  
**GLODUS** quia homines in terrenis  
coſidentes a stabilitate  
virtutis a iusticie i diversas deflu  
xerunt concupiscentias vicio cum  
deinde exponit qua; terram dixit.  
**HUGO** Let omnes qui habi  
tant in ea. videlicet  
qui terrena diligunt: a ab celestia  
non aspi. **CASIMIR** Sed quemadmo  
rant. dum salutari in  
carnatione subuenierit tere lique  
fate subsequitur. Lēgo confirma  
ui columnas eius. Id ē apostolos.  
per quorum predicationem alii fu  
stantur a hīc confirmati sūt re  
fūrētōne: qui in domini passione  
nutauerat. Per hos at dixi mīq̄s  
**NICOLAUS** Qui faciunt cōtra pre  
cepta negatiā. Soliti  
inīque agē. cōtra p̄mūl. a delin  
quētib⁹. q̄ faciūt cōtra p̄cepta affit

statua Nobis exaltate dominum,  
superbe contra deum gloriantes de-  
vestra maiestatis. **HUGO** Aut defen-  
dentes per  
elationem peccata vestra.

**Cassiodo.** Cornu suum vi  
peccatum p̄triam p̄ alios m̄titur ex  
cusare. Quapropter tales ad rem  
am rebire non possunt. quia con  
fessionis remedia p̄dierunt. Hoc  
idem repetit̄t formidinez ultimis  
magine ostendat. q̄ semper grauius  
vindicatur q̄s iterata iussione pa  
pitur. Unde dicit. Nolite extollere  
m̄ altum cornu vestrum. Ille m̄ al  
tum erigit cornu qui contra deum  
concepta iniq̄itate remur murat.  
Nolite loqui. nec corde nec lingua  
Labuersus deū iniq̄itate. Adhuc  
in excusationis vitio perseverans lo  
quitur contra deū iniq̄itate; q̄n  
aliquis sic estimat se constitutū vt  
peccata non possit deducere; dices  
nō culpa sua; sed necessitate stella  
rum ad aliquā se peccatum puenisse  
vt hoc magis imputet aditorī q̄s  
p̄tria voluntate peccauit.

**Augusti.** Et iam loquit̄ con-  
tra deum iniquita-  
tem qui dicit. Vere non iudicat de-  
us de reb⁹ hūamis: nō curat quid  
agatur in terris. Ecce multi inqui-  
t̄ redundat felicitatibus: a mōcen-  
tes premuntur laborib⁹.

**Collector** 2 Neq; h<sup>o</sup> modo ne  
q; illo modo debe  
tis loqui aduersus deuz iniquita  
tez. **Via** neq; ab oriente neq;  
ab occidente neq; a desertis motib;

**N**IC<sup>O</sup>. ut dei iudicium possint effugere qm de*ī* index est qvbiq; psens est p essentiā: potentiam: et plentia. sicut dicit in ps. cxxxviiij. Si ascendero in celū tu illic es. si de scendero ad inferū ad es. Et ut ei<sup>9</sup> potentia; cognoscere; subiungit. **V**ne humiliat deiciendo sup bum. Et hūc exaltat sublimando humi<sup>7</sup>. **H**UG<sup>ra</sup> iuste tributōis est in manu. i in p̄tate domi. i. christi: i cui<sup>9</sup> potestate est dare cui libet qd voluerit. **N**ic calix dñi tri plex continet poculū. videlicet vīni meri & puri: qd signat retributio nem iocūbitatis eterne: ubi misericordia quid tristicie. **E**t hūc xp̄imat dominus sanctis suis in patria: sicut in alio psal. dicit. Inebriabitur ab libertate domus tue. Deinde calix dñi est plen<sup>9</sup> mixto. **D**oc mixtu; xp̄imat dñis sanctis suis: qui sunt in via et purgatorio. qd gaudiū qd habet de felici expectatioē beatitudinis eterne non est meru. qd km qd dicitur pū. xiiij. **S**pes qd differt affigit animaz. Quō autē mixtu est in via subiungit: dices. **C**id inauit ex hoc in hoc. **C**ū aliquis hz duo vas a vbi est vīni dñuersaq; specieū: si vult facere mixtu; idinat a effundit de uno vase in aliud. **S**ic dñs facit qn homi in tribulatioē posito consolationē infundit & consideratioē terributionis ecne. **T**empat qd amatitudine; pūnis tribulatiois p dulce dñe; future felicitatis. qd iux Gre go. consideratio pīnī minuit vīni